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Artikel-Nr. M53120-00
 

	� Oszillationen von Anfang bis zum Ende des Atemzugs

	� Hohe und konstante Oszillationsamplitude

	� Verbessert die Lungenbelüftung 

	� Leichtere Schleimlösung

	� Reduktion von Lungenüberblähungen

	� Verringerung von Atemnot und Hustenreiz

	� Lageunabhängiger Einsatz 

	� Einfach anwendbar

	� Kombinierbar mit Verneblern

Aerobika® OPEP Atemtherapiegerät
Physikalische Klopfmassage zur Schleimlösung

VERORDNUNGSHILFE

MUSTER

1 Aerobika® OPEP Atemtherapiegerät / PZN 10383433
Diagnose: Chronisch obstruktive Lungenerkrankungen 
(COPD,Lungenemphysem,CF,o.ä.) – unbedingt
erforderlich u.a. zur Sekretmobilisation für Patien-
ten mit eingeschränkter Lungenfunktion

Hilfsmittel-Nr. (14.24.08.0017) 2

Produktname mit PZN 3

Diagnose 

Bei Bedarf Einzelprodukt- 
verordnung*

4

5

Hilfsmittel (7) 1

*siehe §7 Hilfsmittel-Richtlinie/HilfsM-RL
** Erkrankungen mit Hilfsmittelbedarf.

Patienten- und leitliniengerechte Behandlung,
ohne Budgetbelastung** 

Indikationen: Schädigung des Atmungssystems mit 
Veränderungen der Sekretmenge und/oder –qualität 
mit Sekretretention bei Erkrankungen der unteren 
Atemwege (z. B. chronisch obstruktiven Lungenk-
rankheiten, Bronchiektasen, Mukoviszidose)
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01

/2
02

4 
· M

P
V

 M
ED

IC
A

L 
G

m
bH

 | 
Pa

rs
do

rf
er

 W
eg

 6
 | 

D
-8

55
51

 K
ir

ch
he

im
 b

. M
ün

ch
en

Te
l: 

+4
9 

(0
)8

9 
72

99
 7

00
-0

 | 
Fa

x:
 +

49
 (0

)8
9 

72
99

 7
00

-9
9

w
w

w
.m

pv
m

ed
ic

al
.c

om
 | 

in
fo

@
m

pv
m

ed
ic

al
.c

om

14.24.08.0017

12345 1234567

12345 09.01.24

X
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